[image: image1.png]PROTOCOLO 1639/2021 - 22/06/2021 16:47

REQUERIMENTO Nº 266/2021

Assunto: Solicita à CPFL, estudos para implantação de poste de iluminação da Av. Cavalheiro José Ferrari.

           Senhor Presidente:

                                     CONSIDERANDO, que no final desta via não há iluminação, preocupando moradores que relatam carros parados durante a noite para uso de drogas.

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, à CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz, que façam o estudo para implantação de iluminação no final da Av. Cavalheiro José Ferrari, na entrada da rua para o Viveiro Municipal.

Tendo em vista que a falta de iluminação traz vários riscos à segurança dos moradores.
SALA DAS SESSÕES, 22 de Junho de 2021.

DAVID BUENO

Vereador – SOLIDARIEDADE